Getrankekarte

Fassbiere
Frankenheim Alt 0,251
Fiichschen Alt 0,251
Veltins Pilsener 0,31
Budweiser 0,31
Friih Kolsch 0,31
Guinness 0,41
Grevensteiner Landbier 0,31
Flaschenbiere

Berliner Weifle mit Schuss ' 0,331
Himbeer oder Waldmeister

Malztrunk 0,31
Diebels alkoholfrei 0,31
Krombacher alkoholfrei 0,31
Franziskaner dunkel 0,51
Franziskaner kristall 0,51
Franziskaner Hefe-Weifibier 0,31
Franziskaner Hefe-Weifibier 0,51
Franziskaner alkoholfrei 0,51
Fassbrause 0,331

1 - Farbstoff, 2 - Konservierungsstoff, 3 - Antioxidationsmittel, 4 - Geschmacksverstarker,
5 - koffeinhaltig, 6 - chininhaltig, 7 - SiiBungsmittel, 8 - enthilt eine Phenylalaninquelle,
9 - Phosphat, 10 - Formfleisch Vorderschinken, 11 - enthélt 2,3,9 und 10

1,90 €
2,00 €
2,20 €
2,50 €
2,20 €
4,00 €
2,50 €

4,00 €

1,80 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
2,80 €
4,00 €
4,00 €
2,80 €

(seit Anfang 2015 miissen verschiedene Allergene in Speisen deklariert werden. Wir erstellen z.

Z. einen separaten Ordner mit diesen Angaben. Bitte fragen Sie Ihre Bedienung)
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



Heifgetrinke

Alkoholfrei
Kaffee
Kaffee entcoffeiniert
Espresso
Cappuccino
Tiirkischer Mokka
Milchkaffee
Latte Macchiato
Heifie Schokolade mit Sahne
Tee — diverse Sorten auf Anfrage
Frische Pfefferminze

Mit Alkohol

Tee mit Rum (2 cl)

Grog mit Rum (4 cl)

Glithwein

Irish Coffee (mit 2 cl Whiskey und Sahne)
French Coffee (mit 2 cl Cointreau und Sahne)
Lumumba (Kakao mit 2 ¢l Rum und Sahne)
Kakao Caribic (mit 2 cl Cointreau und Sahne)
Kaffee Amaretto (2 cl)

Kakao Amaretto (2 cl)

Heiffer Amaretto mit Sahne (4 cl)

Fruchtsiifte

Apfelsaft

Orangensaft

Kirsch- Fruchtsaftgetrink
Bananen- Fruchtsaftgetrink

»KiBa“ Kirsch- Banane

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,80 €
3,00 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
3,00 €

4,50 €
5,00 €
2,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €



Alkoholfreie Getrinke
Coca Cola '’ 0,31 2,60 €
Coca Cola light "”"* 0,31 2,60 €
Fanta '** 0,31 2,60 €
Sprite * 0,31 2,60 €
Wasser 0,31 2,60 €
Apfelschorle 0,31 2,90 €
Red Bull '’ 021 4,00 €
Schweppes Lemon *°/ Tonic *%/ Ginger Ale ° 0,21 2,80 €
San Pellegrino Fl1. 0,251 2,50 €
San Pellegrino Fl1. 0,751 6,50 €

Longdrinks (mit 4 cl Spirituosenanteil)

- weitere Longdrinks auf Anfrage -

Campari 'Soda 6,00 €
Campari 'Orange 6,00 €
Campari 'mit Weifwein 7,00 €
Wodka Lemon *° 6,00 €
Asbach Cola ™’ 6,00 €
Mariacron Cola '’ 6,00 €
Gin Tonic *%/ Orange 6,00 €
Bacardi Cola "’ 6,00 €
Pernod ' Soda/ Cola '’ 6,00 €
Amaretto Apfelsaft 6,00 €
Batida Cherry (mit Kirsch- Fruchtsafigetrdnk) 6,00 €
Southern Comfort Ginger "’ 7,00 €
Red Bull '’ Wodka 6,00 €
Ouzo Soda 6,00 €

Jack Daniels Cola '’ 7,00 €



Pernod’

Campari’

Osborne Sherry Dry
Osborne Sherry Medium
Osborne Sherry Cream
Mac Duff’s Port
Martini Rosso

Martini Bianco

Kir - Wein mit Cassissée

Kir Royal — Sekt mit Cassissée

Korn

Wacholder

Ouzo

Ouzo Pilavas

Apfelkorn

De Kuyper Bessengenever
Bommerlunder
Malteserkreuz Aquavit
Linie Aquavit

Aalborg Jubiliumsaquavit
Williams Christbirne
Kirschwasser

Gordon’s Dry Gin
Bombay Gin

Tequila Silver

Tequila Gold

Wodka Absolut

Wodka Smirnoff

Kleiner Feigling

Spirituosen

2cl
2cl
5c
5c
5c
5c
5c
5c
0,21
0,11

32%Vol
38%Vol
38%Vol
40%Vol
20%Vol
20%Vol
40%Vol
40%Vol
41,5%Vol
42%Vol
40%Vol
40%Vol
37,5%Vol
40%Vol
38%Vol
38%Vol
40%Vol
37,5%Vol
20%Vol

2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
5,00 €

2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €



Krdiuterbitter 2cl
Underberg 44%Vol
Fernet Branca 42%Vol
Branca Menta 40%Vol
Amaro Ramazotti 30%Vol
Kiimmerling 35%Vol
Jagermeister 35%Vol
Killepitsch 42%Vol
Grappa/ Calvados 2cl
Grappa 40%Vol
Grappa Vecchia 42%Vol
Calvados 40%Vol
Weinbrand/ Cognac 2 cl
Asbach Uralt 38%Vol
Chantré 36%Vol
Mariacron 36%Vol
Vecchia Romagna 38%Vol
Metaxa 5 Sterne 38%Vol
Metaxa 7 Sterne 40%Vol
Osborne Veterano 38%Vol
Bobadilla 103 36%Vol
Grand Ducque d’Alba 40%Vol
Mendoza 40%Vol
Rum 2 cl

Bacardi 37,5%Vol
Havana Club 3 Years 40%Vol
Havana Club 7 Years 40%Vol
Hansen 40%Vol
Captain Morgan 35%V

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,80 €
5,00 €
3,60 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
5,00 €
5,00 €

2,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €



Whisky & Whiskey

Scotch
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Ballantines

Grant's
J&B

Pure Malt
Glenlivet
Glenfiddich
Highland Park 12 Years
Singleton 12 Years

Bourbon
Jim Beam

Jack Daniels

Irish

Paddy

Tullamore Dew

Whiskey- Likore

Southern Comfort
Baileys

40%Vol
40%Vol
40%Vol
40%Vol
40%Vol

40%Vol
40%Vol
40%Vol
40%Vol

40%Vol
40%Vol

40%Vol
40%Vol

40%Vol
17%Vol

2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
5,50 €
5,00 €

2,50 €
3,50 €

2,50 €
2,50 €

3,00 €
2,50 €



Likore 2 cl

Cassissée ' 16%Vol
Blue Curacao ! 25%Vol
Batida de Coco 16%Vol
Amaretto Romanza 21,5%Vol
Malibu 25%Vol
Licor 43 31%Vol
Grand Marnier 40%Vol
Sambuca Molinari 40%Vol
Tia Maria 25%Vol
Cointreau 40%Vol
Kahlua 26.5%Vol
Escorial Griin ' 56%Vol
Krumme Kirschlikor 15%Vol
Limes ' (Erdbeer oder Maracuja) 15%Vol

Das Tiirmchen ist

tiaglich ab 17.00 Uhr

fir Sie

oedffnet.

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €

Das Tiirmchen gibt es demndchst auch im Internet!
Zum Tiirmchen, Inh.: Angelika Hellal. Markt 19, 40822 Mettmann, E-Mail: zum-tuermchen@gmx.de

Steuer-Nr.: 133 5019 0521, Kreissparkasse Diisseldorf, BLZ: 301 502 00, Kto.-Nr.: 20 71 751

IBAN: DE54 3015 0200 0002 0717 51, BIC: WELADED1KSD (Diisseldorf)



Weifiwein

Pinot Grigio delle Venezie Gl 0,21 4,00 €
Trocken, 12% Vol, Italien

Unser beliebtester Wein iiberzeugt durch seine fruchtige Frische und wird gern als Aperitif oder zu Fisch
getrunken.

Retsina Gl 0,21 4,00 €
Trocken, 11% Vol, Griechenland

Der klassische Grieche erhélt sein besonderes Aroma durch den Zusatz von natiirlichem Kiefernharz.

Blanc de Blancs, Val de Loire Gl 0,21 4,50 €
Trocken, 11% Vol, Frankreich Fl. 0,751 16,50 €

Die Sauvignon- und Chardonnay- Trauben geben ihm einen
mildfruchtigen Character. Wir empfehlen ihn zu Vorspeisen, Salaten und leichten Hauptspeisen.

Chardonnay, Val de Loire 2011 Gl 0,21 5,00 €
Trocken, 11% Vol, Frankreich Fl. 0,751 18,50 €

Dieser runde Wein passt zu Gefliigel- und Schweinefleisch oder als
leichte Erfrischung.

Bodegas Garciarevalo, Rueda 2014 Gl 0,21 5,50 €
Trocken, 11% Vol, Spanien FlL 0,751 20,00 €

Die frische Frucht des Verdejo wird bei diesem kastilischen Weilwein
noch betont durch die Bliitenaromen der Viura- Traube. Er harmoniert mit Fisch, Salaten und Pasta.

Beauvignac d’Oc Gl 0,21 5,50 €
Lieblich, 12,5% Vol, Frankreich Fl. 0,751 20,00 €

Die siiffige Siifie dieses Weines aus Siidfrankreich passt zu unseren
wiirzigen griechischen Spezialitdten.

Rosewein

Campuget rosé, Vin de Pays du Gard Gl 0,21 5,00 €
Trocken, 12,5% Vol, Frankreich Fl. 0,751 18,50 €

Die Syrah- Traube gibt diesem Rosé sein leichtes fruchtiges Aroma. Er
passt sowohl zu Vorspeisen als auch zu Fleisch und Fischgerichten und kann wihrend des ganzen Meniis
beibehalten werden.

Weitere Flaschenweine auf Anfrage



Rotwein

Campuget rouge, Vin de Pays du Gard 2013 Gl 0,21
Trocken, 13% Vol, Frankreich Fl. 0,751

Dieser leichte und milde Wein aus Syrah, Grenache und Mouvédre
Trauben ist der ideale Begleiter zu Steaks.

Bodegas San Gignes Gl 0,21
Trocken, 14% Vol, Spanien Fl. 0,751

Aus der Tempranillo- Traube wird dieser weiche und reichhaltige Wein
gekeltert. Wir empfehlen ihn zu kréftigen Grill- und Lammgerichten.

Villa Verdi Gl 0,21
Lieblich, 10,5% Vol, Italien Fl. 0,751

Mit seiner fruchtigen Siie passt unser ,,Italiener” zu den Spezialititen
seiner Heimat, also zu Pasta und Pizza. Aber auch zu Desserts ist er zu empfehlen.

Perlwein und Sekt

Prosecco, D.O. Protetta 2014 Fl. 0,751
Trocken, 10,5% Vol, Perlwein, Italien Gl 0,11
Mumm extra dry Fl. 0,751
Trocken, 11,5% Vol

Crémant de Loire Brut Fl. 0,751
Trocken, 12,5% Vol, Méthode Champennoise,

Frankreich

Offener Sekt Gl 0,11

Weitere Flaschenweine auf Anfrage

5,50 €
20,00 €

6,00 €
22,00 €

6,00 €
22,00 €

26,00 €
4,00 €

33,00 €

42,00 €

4,50 €



